**E**t abiit et accepit gomer filiā debelaim et concepit et peperit filiū. Et dixit dominus ad eī. Voca nomē eius lezrahel. Quid adhuc modicū et visitabo sanguinē lezrahel super domū iehu: et quiesce re faciam regnū domus israel. Et in illa die cōtera arcū israel: i valle lezrahel. **L. ii.**

**E**t concepit adhuc et peperit filiam. Et dixit ei. Voca nomē eius absq; mia. Quia nō addā vltra misereri domui israel: sed oblitus utō obliuar corū. **E**t domū iuda miserebor: et saluabo eos in dñō deo suo: et nō saluabo eos in arcū gladio et in bello et in equis et in equitibus. Etablactauit eam q̄ erat absq; mia. **Lec. iii.**

**E**t cōcepit et peperit filiū. Et dixit ei. Voca nomē ei? non populus me⁹. Quia vos non populus me⁹ us: yet ego nō ero vester de⁹. Et erit numerus filiorū israel quasi arena mari⁹ q̄ sine mēsura est: et nō numerab⁹. **E**t erit in loco vbi dicetur eis non populus me⁹. vos diceat eis filii dei viuētis. Et cōgregabunt̄ filii iuda et filii israel pariter et ponet sibi met caput vnum; et ascen-

**R. iii**

dent de terra: quia magnus  
dies israel. *Lectio. iii.*

**D**icit fratribus vris  
populus me⁹ r̄ sozo  
ri vestre miam cōsecuta. Ju  
dicate matrē vestrā iudica  
te: quoniam ipsa nō vxor mea  
et ego nō vir eius. Auferat  
fornicatiōes suas a facie sua  
et adulteria sua de mediove  
rū suoprin̄ forte expoliē eā  
nudā et statuā eam s̄m diem  
natiuitatis sue: et ponā eam  
quasi solitudinem et statuāz  
eam velut terrā intiam: et in  
terficiā eam s̄m: et filiorūz  
illīz nō miserebor qm̄ filii for  
nicationum sunt: quia fornicata  
est mater eorū. *L*on  
fusa est que concepit eos: q̄  
dixit. *V*adā post amatores  
meos que dant panes mīhi:  
et aquas meas/ et lanaā meā/  
et linā meum oleum meum  
et potum meum. *Lectio. vi.*

**D**opter hoecce ego  
sep̄lā viā tuā sp̄tis: et  
sep̄lā eam maceria. Et sem  
tas suas nō iueniet: et seque  
amatores suos et nō appre  
hendet eos: et q̄ret eos et nō  
iueniet. Et dicet. *V*adā et re  
uertar ad v̄lū meū priorem:  
q̄ bene mīhi erat tunc mag  
q̄ nunc. Et hec nesciuit: q̄  
ego dedi ei frumentū/vinū

et oleū et argētu multiplicā  
ui ei et aurū: q̄ fecerunt baal.  
Idcirco cōuertar et sumam  
frumentū meū in tpe suo et vi  
niū meū in tpe suo: et libera  
bo lanā meā et liniā meū que  
opiebāt ignominia ei⁹. *L. vi.*

**E**unīc revelabo stul  
titam eius in oculis  
amatoꝝ ei⁹: et vir non eruet  
eam de manu mea. Et cessa  
re faciā oē gaudīi eius! solē  
nitatē ei⁹/ neomeniā ei⁹/ sab  
batū eius: et oīa festa tēpo  
ra eius. Et corrūpam vineaz  
ei⁹ et sicū ei⁹/ de qbus dixit  
mercedes he mee sunt: quas  
dederūt mīhi amatoꝝ mei.  
Et ponā ea in saltu: et com  
edet eam bestia agri. Et vī  
tabo super ea: dies baalim  
qbus accendebat incensum  
et ornabatur iaurē sua et mo  
nili suoi: et ibat post amato  
res suos: et met obliuisceret  
dicit dominus. *Lectio. vii.*

**D**opter hoc ecce ego  
placabo eā: et ducā eā  
in solitudinē. Et loqr ad cor  
eius: et dabo ei vinitores ei⁹  
ex eodē loco: et vallem achor  
ad apertam spem. Et ca  
net ibi iuxta dies ascensiōis  
sue et iuxta dies egypti. Et erit  
in die illo ait domin⁹ voca

bit me vir meus<sup>r</sup> non voca  
bit me ultra baalim. Et au-  
ferā noīa baalim de ore ei<sup>r</sup>  
et nō recordabitur ultra no-  
minis eū. Et percutiā eis  
fedus in die illarum bestia  
agri et cum volucre celi et cū  
reptili terre. Et arcū et gla-  
dium et bellū conterā de ter-  
razz dormire eos faciam si-  
dicaliter. **Lectio. viii.**

**E**t sponsabo te mihi i  
n seipsernū: et sponsabo  
te mihi in iustitia et in iudi-  
cio et in misericordiis  
bus. Et sponsabo te mihi in  
fidei et scies qz ego dñs. Et  
erint in die illa exaudiāz di-  
cit dñs. Exaudiā celos et  
illi exaudiēt terram: et terra  
exaudiēt triticū et vinum et  
oleū: hec exaudiēt iezrahel.  
Et seminabo eā mihi in ter-  
rā et miserebor eius qz fut  
absqz mia. Et dicam non po-  
pulo meo popul⁹ me⁹ es tu:  
et ipse dicet deus me⁹ es tu.

**Alla dñica. Lectio pta.**  
**Incipit ionas propheta.**

**E**t factū est verbū do-  
mini ad ionam filium  
amathi dices. Surge: et va-  
de in ninuēm ciuitatē gran-  
dē et predica in ea: quia ascē-  
dit malicia eius coram me.  
Et surrexit ionas: ut fuge-

ret in tharsig a facile domini  
Et descendit ioppē: et inue-  
nit nauē euntem in tharsis  
Et dedit naulū ei<sup>r</sup>: et delce-  
dit in eā vt iret cū eis i thar-  
sis a facile dñs. ¶ Dñs autē  
misit ventū magnū in mare:  
et facta est tēpestas magna  
in mari: et nauis periclitaba-  
tur cōterit. Et timuerūt nauis  
et clamauerūt viri ad de-  
um sū: et miserūt vasa que  
erāt in nauī in mare vt alle-  
uiaretur ab eis. Et ionas de-  
scēdit ad interiora nauis: et  
dormiebat sopore graui. Et  
accēdit ad eām gubernator<sup>r</sup>  
et dixit ei Quid tu sopore de-  
primeris? Surge iuoca de-  
um tuū: si forte cogitē de⁹  
de nobis et nō peream⁹. **P. II.**  
**E**t dixit vir ad collegā  
sūi Venire et mittam⁹  
sortes: et sciām⁹ quare hoc  
malū sit nobis. Et miserunt  
sortes: et cecidit sortis super  
ionā. Et dixerunt ad eū. In-  
dica nobis cuius causa ma-  
lū istud sit nobis? ¶ Quod  
opus tuū qz terra tua/ et quo  
vadis vel ex quo populo es  
tu? Et dixit adeos. Ihebre-  
us ego sū: et dñm deum celi  
ego timeo qz fecit mare et a-  
ridā. Et timuerūt viri timo-  
re magno: et dixerūt ad eū.

**P. iiiij.**

*Liberatione.*

**Q**uid hoc fecisti? Cognovit et exaudi-  
runt ei viri quod a facie domini fuge-  
ret; qui idicauerat eis ionas?

**E**t dixerunt ad ionam. Quid faciemus  
tibi? et cessabit mare a nobis?  
Quod mare ibat et intumesce-  
bat. Et dixit ad eos. Tollite  
me et mittite in mare; et cessa-  
bit mare a vobis. Scio enim  
ego quoniam propter me hec tempe-  
stas gravida est super vos. Et re-  
migabat viri et reverterent  
ad aridam et non valebant;  
quia mare ibat et intumesce-  
bat super eos. **E**t clamauerunt ad dominum et dixerunt.  
Quesumus dominus ne pereamus  
in anima viri istius et ne des-  
super nos sanguinem innocen-  
tem; quod tu domine sicut voluntisti fe-  
cisti. Et tulerunt ionam et mi-  
serunt in mare; et stetit ma-  
re a feruore suo. Et timuerunt  
viri timore magno dominum; et  
immolauerunt hostias domi-  
no; et voverunt vota. Et pre-  
parauit dominus piscem grandem;  
ut deglutiaret ionam. Et erat  
ionas in ventre piscis tribus  
diebus et tribus noctibus. **L. III.**

**E**t orauit ionas ad  
dominum deum suum de ven-  
tre piscis et dixit. Clamaui  
de tribulatione mea ad do-  
minum et exaudiuit me. De ve-

tre inferi clamauit et exaudi-  
vit vocem meam. Et piecessi me  
in profundum in corde ma-  
ris; et flumen circumdedicit me  
omnes gurgites tui et flu-  
ctus tui super me transierunt;  
et ego dixi. Abiectus sum a  
conspicuit oculorum tuorum  
veritatem rursus videbo  
templum sanctum tuum. **E**t  
cūdederunt me aquae viscerae ad  
animam meam et abyssus vallavit  
me; pelagus operuit caput  
meum. Ad extrema montium  
descendi; terre rectes conelu-  
serunt me in eternum; et subleue-  
bis de corruptione vitam meam  
domine deo meo. **E**t angustia  
revertitur in me anima mea domini  
recordatus sum; ut veniat ad  
te oratio mea ad templum scripsi tu-  
um. **E**ut custodiunt vanity  
tegri frumenta miam suam dere-  
linquunt. **E**go autem in voce lau-  
dis imolabo tibi quatuor vroui  
reddam pro salute mea domino. **E**t  
dixit dominus pisci et euomuit io-  
nam in aridam. **Lectio. v.**

**E**t factum est ubi dominus ad  
ionam secundo dicens.  
Surge et vade in nuntiū ciuit-  
tate magnâ per fiduciam pati-  
cordis quam ego loquor ad te  
Et surrexit ionas et abiit in  
nuntiū iuxta ubi dominus. Et ni-  
nuntiū erat ciuitas magna ita-

nere dieris trisi. Et cepit so-  
nas introire civitatē itinere  
diei vniꝝ et clamauit et dixit.  
Adhuc q̄ draginta dies et m-  
nus subuerit. Et credidet  
viri niniuite in dñō et p̄dica-  
uerūt ieiuniū: et vestiti sunt  
faccis a maiore usq; ad mi-  
norē. Et puenit verbū ad re-  
gem niniue. **Lectio. vi.**

**E**t surrexit rex de so-  
lio suo: et abiecit vesti-  
mentū suū a se: et induens est  
facco: et sedit in cinere: et cla-  
mauit et dixit i niniuite ex ore  
regis et principiū eiꝝ dices.  
Hoies et iumenta et boues et  
pecora nō gustet qeꝝ nec pa-  
scant: et aquā nō bibat: et ope-  
rianū saccis hoies et iumen-  
ta clament ad dominū in for-  
titudine: et cōuertat vir a via  
sua mala: et ab iniuitate q̄  
est in manibus eorum. Quis  
scit si cōuertatur et ignoscatur  
deus et reuertat a furore ire  
sueꝝ nō peribimus? Et vi-  
dit deus opera eorum quia cō-  
uersi sunt de via sua mala: et  
misertus est deus super ma-  
liciā quā locut⁹ fuerat vt fa-  
ceret eis: et non fecit. **Lectio. vii.**

**E**t afflictus est ionas  
afflictione magna: et  
iratus est et orauit ad domi-  
nū: et dixit. Oblecro domi-  
ne nūnquid non es hoc over-  
bum meū cum adhuc essem  
in terra mea? Propter hoc  
preoccupauit fugerem in  
tharsis. Scio enim quia tu  
de⁹ clemēs et misericord⁹ es  
patiens et multe miseratōis  
ignoscens sup maliciām. Et  
nūc dñe tolle queso animam  
meam a me: quia melior est  
mihi mors q̄ vita. Et dixit  
dñs. Putasne bñ irasceris  
tu? Et egressus est ionas de  
civitate: et sedit contra ori-  
tem civitatis. Et fecit sibi  
met ibi umbaculum et se-  
debat subter illud in umbra  
donec videret quid accide-  
ret civitati. **Lectio. viii.**

**E**t preparauit dñs de  
us hederam: et ascēdit  
super caput ionē vt ēt um-  
bra sup caput eiꝝ: et ptege-  
ret eū. Laborauerat eī. Et  
letat⁹ est ionas sup hedera  
letitia magna. Et pavuit de⁹  
vermē ascensu diluculi i cra-  
slinū: et percussit hedera et ex-  
ruit. Et cuꝝ ortus fuisset sol  
p̄cepit dñs vento calido et  
vrenti: et percussit sol sup ca-  
put ionē et estuabat: et peti-  
uit aie sue vt moreret. Et di-  
xit. Noluis est mihi mori q̄  
vivere. Et dixit dñs ad io-  
nā. Putasne bñ irasceris tu-

Liber Sophonie

super hederā. Et dixit. Bene irascer ego usq; ad mortē. Et dixit dominus. Tu doles super hederam in qua nō laborasti nec fecisti ut creceret q; sub vna nocte nata est et sub vna nocte periret; et ego nō parca niniue ciuitati magnē in qua sunt plus q; centū viginti milia hominum q; nesciūt qd sit inter dexteram et sinistrā suā/ et iumenta multa.

**C**elia dñica. Lec. i. Incepit sophonias propheta.

**A**erbū dñi qd factū est ad sophoniam filiū chus filiū godolie filiū amasie filiū ezechie in dieb⁹ iorti filiū ammon regis iuda. Cōgregās ḡregabo omnia a facie terre dicit dñs: cōgregās hoīem et pec⁹: ḡregās volatilia celi et p̄lsces maris. Et ruine impiorū erunt: et dispersam hoīes a facie terre dicit dñs. **E**t extēdā manū meā sup iudā et sup oēs habitantes hierlm: et dispersā de loco hoc reliquias baal et nola edituorū cui sacerdotibus: et eos q; adorant sup tecta militia celi et adorāt et iurant in dñō et iurant in melchoni: et qui auertūt de postergum domini: et qui nō q; sierūt dñm: nec inuestigau-

rūt eum. Tu autē. **Lectio. ii.**

**S**olete a facie dñi deq; q; iuxta est dies dñi. Q; preparauit dñs hostiāz: et scificauit vocatos suos.

Et erit in die hostie dñi visitabo sup principes et sup filios regis et sup oēs q; induiti sūt ueste peregrina. **E**t visitabo sup oēm q; arroganter ingredīs sup lumen in die illaz q; cōplente domū dñi dei sui iniuitate et dolo. Et erit in die illa dicit dñs vor clamoris a porta piscium et vultus a sc̄ba: et cōtrito magna a collibus. **Lectio. iii.**

**A**lulate habitatores apile. Lōticuit oīs populus chanaā: disperserunt oēs inuoluti argēto. Et erit in tpe illo scrutaborū hierlm in lucernis et visitabo super viros desiros i fecibus suis q; dicūt i cordib⁹ suis. Nō faciet bñ dñs ret nō faciet male. **E**t erit fortitudo eorū in direptionem et dom⁹ eorum in desertum. Et edificabunt domos et non habitabit plenabunt vineas et nō bibēt vīnum earū. **Tu. illi.**

**I**uxta est dies dñi magnus: iuxta est et velox nimis. **V**or diei dñi amara tribulabit ibi fortis. Dies

tre dies illa; dies tribulatio-  
nis et angustie; dies calami-  
tatis et miserie; dies tenebra-  
rum et caliginis; dies nebu-  
le et turbis; dies tube et clâ-  
goris; super civitatem munici-  
tas et super angulos excelsos.  
**E**t tribulabo homines; et  
ambulabunt ut ceci; quia  
deus peccauerunt. Et effun-  
detur sanguis eorum sicut  
humus; et corpora eorum si-  
cuit stercore. Sed et argen-  
tum eorum et aurum eorum  
non poterit liberare eos; in  
die ire domini. In igne zeli  
eius denorabitur omnis ter-  
ra; quia consummationem  
cum festinatione faciet cu-  
nictis habitantibus terrâ. **Lu.**

**C**onuenite con- **sc. v.**  
gregamini gens non  
amabilis; priusq; pariat ius-  
sio quasi puluerem transuen-  
tem diem; anteq; ventiat su-  
per vos ira furoris domini.  
Querite dominum omnes  
mansueti terre; qui iudiciz  
eius estis operati. Querite  
iustum querite mansuetuz;  
si quo modo abscondamini  
in die furoris domini. **Q**uia  
gaza destruxta erit; et asca-  
lon in desertum. Ajotum in  
meridie efficiet; et accaron  
eradicabitur. **Lectio. vi.**

**T**u qui habitatis fun-  
culum maris; gens  
perditorum. Verbum domi-  
ni super vos chanaam ter-  
râ philistinorum; et disper-  
dam te ita ut non sit inhabi-  
tator. Et erit funculus ma-  
ris requies passorum; et cau-  
le pecorum. Et erit funicu-  
lus eius qui remanserint de  
domo iuda. Ibi pascetur  
in domibus ascalonier adve-  
speram requiescent. Qui vi-  
sitabit eos dominus de eo  
rum; et auertet captivitatez  
eorum. **A**utem opprobriu  
moab; et blasphemias filio-  
rum amon que exprobave-  
runt populo meo; et magni-  
ficati sunt super terminos  
eorum. **Lu autem. Lectio. vii.**